
 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

                                  Ai Signori docenti delle classi quinte 

                                   Alle studentesse e agli studenti delle classi quinte   

                                   candidati all’Esame di Stato 2020/2021 

                                   Al DSGA 

                                   Alla Segreteria Didattica 

                                   Piattaforma Classeviva 

                                   Sito webwww.ipssctamoro.edu.it 

 

OGGETTO: Elaborato Esame di Stato a.s. 2020/2021 (art.18 O.M. n ° 53 del 03/03/2021)    
                   Procedura di invio dell’argomento ai candidati e di restituzione dell’elaborato 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n ° 53 del 03/03/2021 “Esami di Stato nel secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 

2020/2021” che , per quanto riguarda l’elaborato d’esame, all’art. 18 così recita: “L’argomento è assegnato 

a ciascun candidato dal consiglio di classe, tenendo conto del percorso personale, su indicazione dei docenti 

delle discipline caratterizzanti, entro il 30 aprile 2021. Il consiglio di classe provvede altresì all’indicazione, tra 

tutti i membri designati per far parte delle sottocommissioni, di docenti di riferimento per l’elaborato, a 

ciascuno dei quali è assegnato un gruppo di studenti. L’elaborato è trasmesso dal candidato al docente di 

riferimento per posta elettronica entro il 31 di maggio, includendo in copia anche l’indirizzo di posta 

elettronica istituzionale della scuola o di altra casella mail dedicata. Nell’eventualità che il candidato non 

provveda alla trasmissione dell’elaborato, la discussione si svolge comunque in relazione all’argomento 

assegnato, e della mancata trasmissione si tiene conto in sede di valutazione della prova d’esame”. 

VISTI i verbali dei Consigli delle classi quinte convocati con nota del 08/03/2021, prot.n°1474, nei quali sono 

riportate le designazioni dei i docenti di riferimento per gruppi di studenti come prevede l’Ordinanza 

dell’Esame di Stato; 

VISTO il verbale dell’adunanza del Collegio dei docenti del 9 aprile 2021 durante la quale, nel rispetto della 

normativa vigente, sono stati stabiliti i criteri per l’individuazione della tipologia degli argomenti relativi 

all’elaborato d’esame; 

VISTA la convocazione dei Consigli di classe delle classi quinte del 14/04/2021, prot. n°2167, per 

l’assegnazione, da parte dei docenti del Consiglio di Classe dell’argomento dell’elaborato per l’Esame di Stato 

ai sensi dell’art. 18, comma 1 dell’O.M. n°53 del 03/03/2021; 

 

DISPONE 

l’invio dell’argomento al candidato avverrà dai docenti riportati nel prospetto che segue: 

http://www.ipssctamoro.edu.it/
http://www.ipssctamoro.edu.it/




 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

V A ENO                             COORDINATORE:PISANIELLO DEBORA 

DOCENTE ALLIEVI 

PETECCA ANTONIA Barbarino Floriana. S 
 Barbarino Vincenzo  
Carfora Sonia 

FARINA PASQUALE                                                                                                                                                                   Chiniba Omar Alexsander 
 Daci Amarildo 
Ferrara Brigida 

DIODATO ROSARIO Mainolfi Daniel 
Martinisi Antonietta 
Massaro Assunta 

ZOTTI ANNAMARIA Pascarella Pia 
Petrone Carlo 
Piccirillo Daniele 

GENOVESE FABIO Piscitelli Carla 
Saija Carlo 
Schettini Giovanni 

PISANIELLO DEBORA Upaleni Lusilda 
Valentino Gaetano 
Zampano Lucia 

V B ENO             COORDINATORE: PISANIELLO MAFALDA 
 
DOCENTE ALLIEVI 
CIOFFI LUIGIA ROSA 
 
 

Arcidiacono Giuseppe 
Barbarino Ilenia 
Bernardo Daniele 

ANNECCHINO CLEMENTE Brighel Luciano 
Cesare Nicolina 
De Masi Flavio 

SORICE LOREDANA De Rosa Gerardo 
Esposito Carmelina 
Farina Alessandro 

PISANIELLO MAFALDA Filomena Raffaele 
Hamidi Sara 
Iannotta Gerardo 

LIGUORI AUGUSTO Iodice Francesco Pio 
Mastantuoni Antonio 
Migliore Nicola 

BORRIELLO DARIO Paciello Francesco 
Romano Davide 
Spitaletta Angela 

V C ENO        COORDINATORE: DEL GAIZO ELENA 
 
DOCENTE ALLIEVI 
CROCE GIUSEPPINA BASILICATA GIOVANNI 

 BISSIANI FRANCESCO PIO 

http://www.ipssctamoro.edu.it/


 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

CAPOZZI IMMACOLATA       

FARINA PASQUALE DE MIZIO CARMINE ANIELLO 
ELMESE FRANCESCO PIO 
FERRARA CLEMENTE 

MATERAZZO LUIGI IAQUINTO LUIGI 
MAGLIULO ANGELA RAFFAELLA 
MAURIELLO VITTORIO 

DEL GAIZO ELENA PAREDES ORTIZ GERBER SANTIAGO 
PASSARIELLO GUIDO 
RAVIELE FRANCESCO 

GENOVESE FABIO RUGGIERO CARMINE 
RUSSO GIUSEPPE 
SARCHIOTO FRANCESCO PIO 

IULIANO PASQUALE ZIMBARDI MARISA 
ZKALI ZACCARIA 

V ACCOGLIENZA        COORDINATORE: D’ANGELO VINCENZINA 
 
DOCENTE ALLIEVI 
D’ANGELO VINCENZINA BARBARINO BRIGIDA 

CASTALDO IRENE 
CIULLO MARIA 

NAPOLITANO FELICIANNA D’APRUZZO TOMMASO 
DE LUCIA ROBERTA 
DE MARTINO ANDREA 

SPINELLI MADDALENA MINUCCI ELISA 
PAOLO NOEMI 
PERONE CHIARA 

CECCHIN MORENA PISCITELLI CARMEN 
REGA ROBERTA 
RIOLA MICHELA 

BOCCHINO MARIA LUIGIA ROTONDI FILOMENA 
RUSSO ROSINA 

ALTAVILLA GAETANO TRABACCHINO ALESSIA 
TRABACCHINO GIUSEPPINA 

V   A P. D.              COORDINATORE:DE SIMONE EMANUELA 

DOCENTE ALLIEVI 
DE SIMONE EMANUELA Abbonante Giuseppa Vanessa 

Agosto Maddalena 
Buonomo Michela 

VOLPE RAFFAELE Capobianco Giulia 
Crisci Mariangela 
D’Ambrosio Roberta 

VELLOTTI IOLANDA ANNA CRISTINA De Lucia Sara 
Febbraro Francesco Vito 
Lauriello Pasqualina 

PISANIELLO MAFALDA Marcarelli Rosalba 
Massaro Mariantonia 
Matera Anna 

http://www.ipssctamoro.edu.it/


 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

CIULLO ANTONIO Nuzzo Irene 
Nuzzo Michela 
Petrucci Valentina 

ALTAVILLA GAETANO Razzano Sergio 
Ruggiero Federica 
Zucaro Delia 

V A SALA                   COORDINATORE: SCARINZI MARIALINA 
 

DOCENTE ALLIEVI 

SCARINZI MARIALINA  
Ceccarelli Manuel  
Cioffi Giovanni  
Comune Marika 

DE DONA CARMELA  
D’Angelillo Luigi  
Iuliano Dante  
Mele Giuseppe Pio 

VARRICCHIO PAOLA Mennillo Romina 
Monetti Carmela 

ZOTTI ANNAMARIA  Moscatiello Marco  
Panico Valeria 

CORDA IOLANDA  Regione Francesca Pia 
Sala Angelo  

CAMPOBASSO ANNUNZIATA  Viscione Domenico  
Zollo Dante 

V B SALA                           COORDINATORE: DIODATO 
 
DOCENTE ALLIEVI 
SCARINZI MARIALINA Anzalone Clemente Aniello 

Barbarino Paskal Pio 

DE DONA CARMELA Clemente Lucia Trinità 
De Blasio Manuel 

DIODATO ROSARIO De Lucia Mattia 
Ferrara Rosa 

DEL GAIZO ELENA Giglio Danilo 
Lanni Francesca 

CORDA IOLANDA Morgillo Vincenzo 
Ruggiero Michele 

IULIANO PASQUALE Scolavino Immacolata 
Zimbardi Rodolfo 

 

       L’argomento assegnato sarà inviato a ciascun candidato entro il 30 aprile 2021 sulla sua posta elettronica 

con dominio @ipssctamoro.edu.it dalla casella di posta istituzionale del docente individuato, sempre con 

dominio  @ipssctamoro.edu.it .  

http://www.ipssctamoro.edu.it/


 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

I signori docenti su indicati sono pregati, cortesemente, di inviare, per la classe di pertinenza, la 

comunicazione di avvenuto invio a tutti i candidati per i quali sono stati designati dell’argomento assegnato 

per l’esame al seguente indirizzo di posta elettronica: elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it. 

  Tale comunicazione sarà protocollata, stampata ed inserita nella documentazione d’esame a cura della 

Segreteria Didattica. 

Gli elaborati saranno restituiti dai candidati entro il 31 maggio 2021  sia ai docenti 

di riferimento che all’Ufficio della didattica ai seguenti indirizzi di posta 

elettronica: 

 CLASSE INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA A CUI GLI ALLIEVI CANDIDATI DEVONO 

INVIARE L’ELABORATO PRODOTTO entro il 31 maggio 2021 

V A ENO 
5aenoelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it 

elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it 

V B ENO 
5benoelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it 

elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it 

V C ENO 
5cenoelaboratoesame@ipssctamoro.edu.it 

elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it 

V ACCOGLIENZA 
5accoglienzaelaboratoesame@ipssctamoro.edu.it 

elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it 

V   A P. D. 
5pdelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it 

elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it 

V A SALA 
5asalaelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it 

elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it 

V B SALA 
5belaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it 

elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it 

 

    Per una più facile individuazione dell' elaborato, gli alunni devono nominare il file nel seguente modo: 
 classe, proprio cognome, cognome del prof tutor. 

http://www.ipssctamoro.edu.it/
mailto:elaboratiesami202021@ipssctamoro.edu.it
mailto:5aenoelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it
mailto:5benoelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it
mailto:5cenoelaboratoesame@ipssctamoro.edu.it
mailto:5accoglienzaelaboratoesame@ipssctamoro.edu.it
mailto:5pdelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it
mailto:5asalaelaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it
mailto:5belaboratoesame2021@ipssctamoro.edu.it


 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

Es. 5AEnoRuggieroDeSimone 
Dove Ruggiero=alunno e De Simone= docente tutor  
 

La password di accesso alla casella della classe sarà inviata per posta elettronica dalla scrivente ai docenti di 

riferimento.  

I docenti coordinatori di classe controlleranno che tutti gli allievi candidati all’esame abbiano preso visione 

della presente nota ed i docenti designati quali tutor per l’elaborato daranno agli allievi ogni utile supporto.  

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Maria Patrizia Fantasia 

                                                                                                                                                               Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 

 
                                                                     

http://www.ipssctamoro.edu.it/

